فهرست منابع

۱. قرآن کریم؛
۲. آخوندخراسانی، محمد کاظم، *کفایة الأصول*، مؤسسه النشر الاسلامی، قم، ۱۴۱۵ هـ ق؛
۳. آقابزرگ، محمد محسن، *الذریعة الی تصانیف الشیعة*، دارالأضواء، بیروت، بی تا؛
۴. ابن حاجب، عثمان (د ۶۴۶ق)، *منتهی الاصول و الأمل فی علمی الاصول و الجدل*، بیروت، ۱۴۰۵ هـ ق/۱۹۸۵؛

۵. ابن حزم، علی (د۴۵۶ق)، *الإحكام في أصول الأحكام*، بیروت، ۱۴۰۵هـ ق/۱۹۸۵؛
۶. همو، *النبد في اصول الفقه الظاهري*، به کوشش محمد صبحی حسن حلاق، بیروت، ۱۴۱۳هـ ق/۱۹۹۳؛
۷. ابن زهره، حمزه (د۵۸۵ق)، «*كتاب الغنية*»، ضمن *الجوامع الفقهية*، انتشارات جهان، تهران، بی تا؛
۸. ابن سبکی، عبدالوهاب (د۷۷۱ق)، *الإبهاج في شرح المنهاج على منهاج الوصول الى علم الاصول للقاضي البيضاوي* (د۶۸۵ق)، دارالکتب العلمیة، بیروت، بی تا؛
۹. ابن سمعانی، منصور (د۴۸۹ق)، *قواطع الأدلة في الأصول*، به کوشش محمدحسن هیتو، بیروت، ۱۴۱۷هـ ق/۱۹۹۶؛
۱۰. ابن عقیل، علی (د۵۱۳ق)، *الواضح في اصول الفقه*، به کوشش عبدالله بن عبدالمحسن ترکی، بیروت، ۱۴۲۰هـ ق/۱۹۹۹؛
۱۱. ابن قدامه، عبدالله (د۶۲۰ق)، *روضة الناظر و جنة المناظر في اصول الفقه على مذهب الامام احمد بن حنبل*، به کوشش شعبان محمد اسماعیل، مکه - بیروت - ریاض، ۱۴۱۹هـ ق/۱۹۹۸؛
۱۲. ابن قصار، علی (د۳۹۷ق)، *المقدمة في الأصول*، به کوشش محمد بن حسین سایمانی، بیروت، ۱۹۹۶؛
۱۳. ابن اللحام، علاءالدین (د۸۰۳ق)، *القواعد و الفوائد الأصولية و ما يتعلق بها من الأحكام الفرعية*، به کوشش عبدالکریم فضیلی، صیدا - بیروت، ۱۴۱۸هـ ق/۱۹۹۸؛
۱۴. ابواسحاق شیرازی، ابراهیم (د۴۷۶ق)، *التبصرة في اصول الفقه*، به کوشش محمد حسن هیتو، دارالفکر، ۱۹۸۰؛
۱۵. ابوالحسین بصری، محمد (د۴۳۶ق)، *المعتمد في اصول الفقه*، به کوشش محمد حمیدالله و دیگران، دمشق، ۱۳۸۴هـ ق/۱۹۶۴؛
۱۶. ابوزهره، محمد، *اصول الفقه*، دارالفکر العربی، بی جا، بی تا؛
۱۷. ابوالفتح شریفی گرگانی (د۹۷۶ق)، «*رسالة اصول فقه فارسی*»، ضمن *فهرست واره فقه هزار و چهارصد ساله اسلامی در زبان فارسی*، به کوشش محمدتقی دانش‌پژوه، تهران، ۱۳۶۷؛

۱۸. اردبیلی، احمد (د ۹۹۳ق)، مجمع الفائدة والبرهان فی شرح ارشاد الأذهان، به كوشش مجتبی عراقی و دیگران، قم، جامعة المدرسين، ۱۴۱۱هـ ق؛
۱۹. اصفهانی، محمدتقی (د ۱۲۴۸ق)، هداية المسترشدين، بی جا، بی تا؛
۲۰. انصاری، مرتضی (د ۱۲۸۱ق)، المكاسب، بیروت، مؤسسة الاعلمی، ۱۴۱۵هـ ق/۱۹۹۵؛
۲۱. باجی، سلیمان (د ۴۷۴ق)، إحكام الفصول فی أحكام الأصول، به كوشش عبدالمجید ترکی، بیروت، ۱۴۱۵هـ ق/۱۹۹۵؛
۲۲. بحرانی، یوسف (د ۱۱۸۶ق)، الحدائق الناضرة فی احكام العترة الطاهرة (ع)، قم، ۱۴۰۵هـ ق/۱۳۶۳؛
۲۳. همو، الدرر النجفیه، چ سنگی، مؤسسة آل البيت (ع) لإحياء التراث، چاپ سنگی، بی تا؛
۲۴. بهاءالدين عاملي، محمد (د ۱۰۳۱ق)، زبدة الأصول، همراه با حواشی مصنف، اصفهان، ۱۳۱۶هـ ق؛
۲۵. تونی، عبدالله (د ۱۰۷۱ق)، الوافية فی اصول الفقه، به كوشش محمد حسين رضوی کشمیری، قم، ۱۴۱۲هـ ق؛
۲۶. جصاص، احمد (د ۳۷۰ق)، أصول المسمى الفصول فی الأصول، به كوشش محمد باقر تامر، بیروت، ۱۴۲۰هـ ق/۲۰۰۰؛
۲۷. جوینی، عبدالملك (د ۴۷۸ق)، البرهان فی اصول الفقه، به كوشش صلاح بن محمد بن عویضه، بیروت، ۱۴۱۸هـ ق/۱۹۹۷؛
۲۸. خوانساری، آقا حسین (د ۱۰۹۹ق)، الرسائل، به كوشش رضا استادی، كنگره آقا حسین خوانساری، قم، ۱۳۷۸؛
۲۹. زنجانی، محمود (د ۶۵۶ق)، تخريج الفروع علی الأصول، به كوشش محمد اديب صالح، ریاض، ۱۴۲۰هـ ق/۱۹۹۹؛
۳۰. سبجانی، جعفر، الموجز فی اصول الفقه، بحث عن الأدلة اللفظية و العقلية، قم، ۱۴۲۰هـ ق؛
۳۱. سبکی، علی (د ۷۵۶ق)، الإبهاج فی شرح المنهاج (نک: ابن سبکی)؛
۳۲. سرخسی، محمد (د ۴۸۳ق)، أصول، به كوشش ابوالوفا افغانی، بیروت، ۱۴۱۴هـ ق/۱۹۹۳؛
۳۳. همو، المحرر فی اصول الفقه، به كوشش صلاح بن محمد بن عویضه، بیروت، ۱۴۱۷هـ ق/۱۹۹۶؛

۳۴. سلطان العلماء، حاشیه بر معالم الاصول، همراه با معالم الاصول (نک: صاحب معالم)؛
۳۵. سهروردی، یحیی (د۵۸۷ق)، التنقیحات فی اصول الفقه، به کوشش عیاض بن نامی سلمی، ریاض، ۱۴۱۸هـ ق؛
۳۶. سیدمرتضی، علی بن حسین (د۴۳۶ق)، الذریعة الی اصول الشریعة، به کوشش ابوالقاسم گرجی، تهران، ۱۳۴۶؛
۳۷. همو، الشافی فی الامامة، به کوشش سید عبدالزهراء حسینی خطیب، تهران، ۱۴۰۷هـ ق/۱۹۸۶؛
۳۸. شافعی، محمد ابن ادريس (د۲۰۴ق)، الرسالة، به کوشش احمد محمد شاکر، دارالکتب العلمیة، بیروت، بی تا؛
۳۹. شبّر، عبدالله (د۱۲۴۲ق)، الاصول الاصلیة و القواعد الشرعیة، قم، ۱۴۰۴هـ ق؛
۴۰. شهرستانی، محمد حسین (د۱۳۱۵ق)، غایة المسؤل فی علم الاصول، مؤسسه آل البيت (ع) لإحياء التراث؛
۴۱.

شهید اول، محمد (د۷۸۶ق)، ذکرى الشیعة فی احکام الشریعة، قم، ۱۴۱۹هـ ق؛
۴۲. همو، القواعد و الفوائد فی الفقه و الاصول و العربیة، به کوشش عبدالهادی حکیم، نجف، ۱۴۰۰هـ ق/۱۹۸۰؛
۴۳. شهید ثانی، زین الدین (د۹۶۵ق)، تمهید القواعد، به کوشش عباس تبریزیان و دیگران، قم، ۱۴۱۶هـ ق/۱۳۷۴؛
۴۴. صاحب جواهر، محمدحسن (د۱۲۶۶ق)، جواهر الکلام فی شرح شرائع الاسلام، به کوشش محمود قوچانی، تهران، ۱۳۹۴هـ ق/۱۹۸۱؛
۴۵. صاحب فصول، محمدحسین (د۱۲۵۰ق)، الفصول الغرویة فی الاصول الفقهیة، قم، ۱۴۰۴هـ ق/۱۳۶۳؛
۴۶. صاحب معالم، حسن (د۱۰۱۱ق)، معالم الاصول، به کوشش علی محمدی، قم، ۱۳۷۴؛
۴۷. طباطبائی، محمدحسین، حاشیة الکفایة، بنیاد علمی و فکری علامه طباطبائی، بی تا؛
۴۸. طوسی، محمد بن حسن (د۴۶۰ق)، العدة فی اصول الفقه، به کوشش محمدرضا انصاری قمی، قم، ۱۴۱۷هـ ق؛

۴۹. عاملی، حسین (د ۱۰۷۶ق)، *هدایة الأبرار الی طریق الأئمة الأطهار*، به کوشش رؤوف جمال الدین، نجف، ۱۳۹۶هـ ق؛
۵۰. علامه حلی، حسن بن یوسف (د ۷۲۶ق)، *مبایء الوصول إلى علم الأصول*، به کوشش عبدالحسین محمد علی بقال، بیروت، ۱۴۰۶هـ ق/۱۹۸۶؛
۵۱. غزالی، محمد (د ۵۰۵ق)، *المستصفی من علم الأصول*، بولاق، ۱۳۲۲هـ ق؛
۵۲. همو، *المنحول من تعلیقات الأصول*، به کوشش محمدحسن هیتو، دمشق، ۱۴۰۰هـ ق؛
۵۳. قاضی عبدالجبار معتزلی (د ۴۱۵ق)، *المغنی فی ابواب التوحید و العدل الجزء المتمم العشرین، القسم الاول فی الامامة*، به کوشش عبدالحلیم محمود و سلیمان دینا، الدار المصریة للتألیف و الترجمة، بی تا؛
۵۴.